of fol. I is written, Registrum sive university, to elect the bishop of

liber epistolarum universitatis Ox- Lincoln, Chancellor.]

oniensis ab anno Domini 1508 us-
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nus noster Henricus Octavus, Dei gratia, Anglia3 et Francise

rex, fidei defensor, et dominus Hiberniae, assiduis peticionibus

etquerelis subditorum suorura in summo suo parliamento^ super

54 intollerabilibus exterarum potestatimi, exactionihus nujjei'pro-

positis, controversiisque quibusdam habitis, super potestate ac

jurisdictione Romani episcopi, variisque et urgentibus causis,

contra eiindem episcopum tunc ibidem expositis et declaratis,

aditus atque rogatus fuerit, ut comraodis suorum subditorum in

liac parte consuleret, et querelis satisfaceret : Ipse tanquam

prudentissimus Solomon, sollicite curans qua? suorum sunt sub-

ditorum, quibus in hoc regno, divina disponente dementia,

proeest, altiusque secum considerans, quo pacto commodissimas

regno suo sanciret leges ; denique ante omnia prsecavens, ne

contra sacram scripturam aliquid statuat, (quam vel ad san-

guinem usque defendere semper fuit, eritque paratissimus) so-

lerti suo ingenio, sagacique industria, quandam queestionem ad

banc ejus academiam Oxoniensem publice et solenniter, per

doctores et magistros ejusdem disputandam transmisit : viz. An
Romanus episcopus haheat majorem aliquam jurisdictionem,

sibi a Deo coUatam in sacra scripturd, in hoc regno Anglic,

quam alius quivis externus episcojnis ? Mandavitque, ut ha-

bita super liac qua)stione matura deliberacione, et examinacione

diligenti, quid sacrse literse in hac parte nostro judicio statuunt,

eundera certiorem facere suo instrumento, sigillo communi

nostrse universitatis, communito et firmato ctiraremus.

Nos igitur cancellarius, doctores ac raagistri prsedicti, ssepe

reminiscentes, ac penitius apud nos pensitantes, quanta sit

virtus, sanctitas, ac nostrse professioni quam consona res, et

dcbita submissioni, obedientiae, reverentise, ac charitati con-

grua, prsemonstrare viani justitise ac veritatis cupientibus, sa-

crarum literarum vestigiis *inserrere, securiorique et tranquil- *Leg. insi-

liori conscientia, in lege Domini sacram, ut aiunt, suam an-

choram reponere ; non potuimus non invigilare, sedulo quin in

pcticione tam justse ac honesta, tanto principi (cui velut auspi-

catissimo nostro supremo moderatori obtemperare tenemur)

modis omnibus satisfacereraus. Post susceptam itaque per nos

qusestionem antedictam, cum omni humilitate, devotione, ac